Vaste Commissie voor Taaltoezicht
Warandeberg 4 - 1000 BRUSSEL

Brussel,

Mijnheer de Vice-Eerste Minister,

Ter zitting van 4 oktober 2007 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die werd ingediend tegen de FOD
Binnenlandse Zaken wegens het plaatsen van een Franstalig schema in een Nederlandstalige
tekst op de website Verkiezingen.

De dienst “Verkiezingen” deelde aan de VCT het volgende mee:

De klacht betreft een schema van de persconferentie Verkiezingen 2007 die uiteraard in het
Nederlands en in het Frans is verlopen.

Ongewild is een uitsluitend Franstalig schema tussen de andere schema’s terzake geslopen
op het Nederlandstalige gedeelte van onze website Verkiezingen.

Ondertussen is dit euvel rechtgezet en is een Nederlandstalig schema geplaatst op de website
Verkiezingen.

De website van de FOD Binnenlandse Zaken is een bericht en mededeling aan het publiek
uitgaande van een centrale dienst.

In navolging van artikel 40 van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecodrdineerde
wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), dienen de berichten en
mededelingen die de centrale diensten rechtstreeks aan het publiek richten, in het Nederlands
en in het Frans te worden gesteld.

Het Nederlandstalige gedeelte van de website Verkiezingen diende volledig in het Nederlands
gesteld te zijn.

De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond.

Zij neemt evenwel nota van het feit dat het een vergissing betrof die ondertussen werd
rechtgezet.



Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager.
Met bijzondere hoogachting,

De Voorzitter,

A. VAN CAUWELAERT - DE WYELS



